



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL  
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL  
SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE CENTRO-SUL  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA  
GERÊNCIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

PRESTAÇÃO DE CONTAS - PROCESSOS PDPAS 2020								
Unidade de Saúde: HOSPITAL REGIONAL DO GUARÁ				CNPJ: 00.394.700/0016-94				
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00027984/2020-12	N/A	Manutenção do equipamento médico-hospitalar MONITOR DE PARÂMETROS FISIOLÓGICOS MICROPROCESSADO MARCA PHILIPS. PAT. 922.368	CIRÚRGICA SÃO BERNARDO LTDA	8.528	1	R\$ 4.543,00	R\$ 4.543,00	06/02/2020
00060-00458115/2019-94	24968	PACOTE/ DISPOSITIVO TESTE DESAFIO DE PROCESSO COM INDICADOR BIOLÓGICO (3ª GERAÇÃO) E INTEGRADOR QUÍMICO (CLASSE 5)	SISPACK MEDICAL LTDA	82.078	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	03/01/2020
00060-00499398/2019-24	21753	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO 21G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	FARMATEX DO BRASIL S.A	3.504	5.000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	03/01/2020
00060-00510472/2019-71	92439	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 18	SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR ERELLI	71.434	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00	03/01/2019
00060-00010763/2020-05	1817	METANOL	ATD DIAGNOSTICA COM E IMP EIRELLI	3.693	12	R\$ 19,90	R\$ 238,80	14/02/2020
00060-00027186/2020-82	36520	TESTE RÁPIDO TROPONINA I	MARTINS DIST. LOGISTICA EIRELLI	68.416	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	14/02/2020
00060-00032771/2020-02	201432	PILHA ELETROQUÍMICA TAMANHO: PEQUENA AA2	ARTWARE PRODUTOS E SERV EIRELLI -ME	1.428	20	R\$ 2,79	R\$ 55,80	06/02/2020
00060-00032771/2020-02	3815	PILHA TAMANHO: PEQUENO AAA	ARTWARE PRODUTOS E SERV EIRELLI -ME	1.428	20	R\$ 1,45	R\$ 29,00	06/02/2020
00060-00031008/2020-56	5221	SACO PLÁSTICO	VITTAMED DIST. MED.PROD. SAUDE	238	60	R\$ 14,95	R\$ 897,00	06/02/2020
00060-00032704/2020-80	63295	TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL	CM HOSPITALAR AS	300.637	3.000	R\$ 0,05	R\$ 149,40	06/02/2020
00060-00052078/2020-48	16329	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA DE O2	ASTEM COMERCIO REP. SERVIÇO LTDA - EPP	5.068	100	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00	28/02/2020
00060-00064576/2020-33	36169	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M	APOLLO MAT. MEDICO HOSPITALARES LTDA	10.161	1.000	R\$ 0,17	R\$ 168,00	28/02/2020

00060-00067972/2020-12	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	111.232	3.000	R\$ 0,76	R\$ 2.292,00	28/02/2020
00060-00060612/2020-90	N/A	Manutenção do equipamento médico-hospitalar centrífuga marca FANEM, modelo Excelsa II 206 BL PAT. 1152332	ASTEM COMERCIO REP. SERVIÇO LTDA - EPP	5.067	1	R\$ 1.729,30	R\$ 1.729,30	28/02/2020
00060-00060612/2020-90	N/A	Manutenção do equipamento médico-hospitalar centrífuga marca FANEM, modelo Excelsa II 206 BL PAT. 1152333	ASTEM COMERCIO REP. SERVIÇO LTDA - EPP	5.067	1	R\$ 1.770,10	R\$ 1.770,10	28/02/2020
00060-00061434/2020-14	5619	GLICOSE ANIDRA SABOR LIMAO 75G SACHET	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD. SERV. HOSP PARA SAUDE	513	400	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00	17/03/2020
00060-00088226/2020-62	63295	TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL	NR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	13.028	3.000	R\$ 0,0665	R\$ 199,50	17/03/2020
00060-00088375/2020-21	49185	FITA AUTOADESIVA HOSPITALAR	PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	228.919	120	R\$ 2,72	R\$ 326,40	17/03/2020
00060-00088441/2020-63	24495	TERMÔMETRO DIGITAL	ETICA HOSPITALAR EIRELLI-ME	880	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00	17/03/2020
00060-00088536/2020-87	27731	BATERIA PARA GLICOSÍMETRO: Lithium Cell CR 2032.	ETICA HOSPITALAR EIRELLI-ME	881	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	17/03/2020
00060-00089723/2020-88	90949	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	113.108	600	R\$ 1,32	R\$ 792,00	17/03/2020
00060-00089584/2020-92	8944	LOSARTANA POTASSICA COMPRIMIDO REVESTIDO 50 MG	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	77.602	600	R\$ 0,25	R\$ 150,00	20/03/2020
00060-00091572/2020-28	6542	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 (EQUIVALENTE A N95).	LABS DISTRIBUIDORA DE PROD. SERV. HOSP PARA SAUDE	523	200	R\$ 1,47	R\$ 294,00	17/03/2020
00060-00104763/2020-67	24994	ÓCULOS DE PROTEÇÃO:	PRO SAUDE DIST DE MEDICAMENTOS EIRELLI	39.144	250	R\$ 2,80	R\$ 700,00	26/03/2020
00060-00109031/2020-63	200853	CAIXA TÉRMICA	ARTWARE PROD. SERV. EIRELLI-ME	1.511	2	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00	13/04/2020
00060-00114577/2020-36	34534	EQUIPO SIMPLES	CM HOSPITALAR S.A	318.208	3.000	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00	26/03/2020
00060-00118931/2020-00	17269	CANETA PILOT HI - TETCPINT V5 EXTRA FINE P/ELETROCARDIOGRAFO	CIRURGICA SÃO BERNARDO	8.693	4	R\$ 31,00	R\$ 124,00	13/04/2020
00060-00120460/2020-91	17090	RIBON	MARCIA SILVA CAMPOS 01366956125	1.709.355	42	R\$ 7,90	R\$ 331,80	13/04/2020
00060-00128106/2020-13	90354	LACTULOSE	APOLLO MAT MED HOSPITALARES LTDA	11.154	80	R\$ 5,49	R\$ 439,20	13/04/2020
00060-00128274/2020-09	90925	CEFAZOLINA SODICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	PRO SAUDE DIST DE MEDICAMENTOS EIRELLI	39.594	200	R\$ 18,25	R\$ 3.650,00	13/04/2020

00060-00128374/2020-27	33960	TESTE RÁPIDO PARA DIAGNÓSTICO DE DENGUE	ATD DIAGNOSTICA COM E IMP EIRELI-EPP	3.767	700	R\$ 11,25	R\$ 7.875,00	13/04/2020
00060-00129118/2020-57	32869	PROPÉ	GA HOSPITALAR LTDA	22	3.000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00	28/04/2020
00060-00130224/2020-83	3815	PILHA AAA	RT COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI -ME	8.816	20	R\$ 4,42	R\$ 88,40	20/04/2020
00060-00130224/2020-83	201432	PILHA AA2	RT COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI -ME	8.816	20	R\$ 2,15	R\$ 43,00	20/04/2020
00060-00131605/2020-80	24326	FILTRO EXPIRATORIO	BRAKKO COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	46.486	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	20/04/2020
00060-00133135/2020-99	5221	SACO PLASTICO	ETICA HOSPITALAR EIRELLI-ME	926	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00	20/04/2020
00060-00139530/2020-85	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL	JJT AMARAL PRODUTOS HOSPITLARES	1.352	1.200	R\$ 1,82	R\$ 2.184,00	13/04/2020
00060-00139546/2020-98	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	115.764	1.000	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00	13/04/2020
00060-00139539/2020-96	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL	CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	116.147	1.400	R\$ 1,82	R\$ 2.548,00	09/04/2020
00060-00144076/2020-84	90610	HEPARINA SODICA SOLUÇÃO INJETAVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMAVEUTICOS LTDA	2.594.235	50	R\$ 21,43	R\$ 1.071,50	27/04/2020
00060-00140960/2020-40	N/A	SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS (DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO) EM TODAS AS AREAS DA UBS 3 GUARA II	BRASALI DEDETIZADORA E SERVIÇOS EIRELI	570	1	R\$ 489,00	R\$ 489,00	07/04/2020
00060-00032573/2020-31	N/A	CAMA FOWLER HILL-ROM CARE ASSIST, ELÉTRICA MOTORIZADA, SUPORTA ATÉ 210KG, COM ACESSÓRIOS PAT. 926.918	DS MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIP MED. HOSPITALARES EIRELI	419	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	20/03/2020
00060-00032573/2020-31	N/A	CAMA FOWLER HILL-ROM CARE ASSIST, ELÉTRICA MOTORIZADA, SUPORTA ATÉ 210KG, COM ACESSÓRIOS PAT. 926.913	DS MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIP MED. HOSPITALARES EIRELI	419	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	20/03/2020
00060-00032573/2020-31	N/A	CAMA FOWLER HILL-ROM CARE ASSIST, ELÉTRICA MOTORIZADA, SUPORTA ATÉ 210KG, COM ACESSÓRIOS PAT. 926.920	DS MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIP MED. HOSPITALARES EIRELI	419	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	20/03/2020
00060-00090507/2020-85	N/A	Manutenção do equipamento médico-hospitalar ELETROCARDÍOGRAFO PORTÁTIL DIGITAL DE 3 CANAIS, MARCA DIXTAL, localizado no HRGu pat 693.798	CIRÚRGICA SÃO BERNARDO LTDA	8.670	1	R\$ 1.398,12	R\$ 1.398,12	26/03/2020

00060-00088840/2020-24	N/A	Dedetização (baratas, formigas, escorpiões, traças, percevejos e outros insetos rasteiros e voadores) localizada AREA ESPECIAL 01 AVENIDA CENTRAL CENTRO DE SAUDE DF Estrutural	BRASALI DEDETIZADORA E SERVIÇOS EIRELI	548	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	20/03/2020
00060-00091243/2020-87	N/A	Dedetização (baratas, formigas, escorpiões, traças, percevejos, pulgas e outros insetos rasteiros e voadores localizada Guará II QE 23 BL C - Guará, Brasília - DF	DEDETIZADORA FOLHA EIRELLI	1.910	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	26/03/2020
srv092020/104835	N/A	Reparo/conserto de uma centrifuga marca NOVATECNICA, modelo NT180, número de patrimônio 912151, localizada no Núcleo de Patologia Clínica - NUPAC/GAMAD/HRGu Hospital Regional do Guará – HRGu. Localizado a QE 06 Área Especial Lote “C” Guará I – Brasília DF	ELETROHOSPITALAR COMERCIO E ASS. TECNICA LTDA-EPP	3.717	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	31/03/2020
00060-00108811/2020-96	N/A	Reparo/conserto de VENTILADOR ELETRÔNICO VOLUMÉTRICO, MICROPROCESSADOR, MONTADO EM PEDESTAL, M/BENNETT 840 , localizada no Gerência de Emergência/HRGu. QI 06, Lote C s/n, Área Especial, Brasília - DF. PATRIMONIO 1902001306 (PEÇAS)	BRAKKO COM. E IMPORTAÇÃO LTDA	45.978	1	R\$ 2.515,16	R\$ 2.515,16	31/03/2020
00060-00108811/2020-96	N/A	Reparo/conserto de VENTILADOR ELETRÔNICO VOLUMÉTRICO, MICROPROCESSADOR, MONTADO EM PEDESTAL, M/BENNETT 840 , localizada no Gerência de Emergência/HRGu. QI 06, Lote C s/n, Área Especial, Brasília - DF. PATRIMONIO 1902001306 (MÃO DE OBRA)	BRAKKO COM. E IMPORTAÇÃO LTDA	45.979	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	31/03/2020
00060-00157198/2020-31	31635	ETIQUETA AUTOADESIVA, COR: VERMELHO, TAMANHO: 2CM X 1CM COM OS DIZERES: ATENÇÃO! MEDICAMENTO DE ALTA VIGILÂNCIA	RT COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	8.884	20.000	R\$ 0,02	R\$ 400,00	08/05/2020

00060-00157381/2020-36	100158	PONTEIRA DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO P/PIPETA AUTOM. 100 A 1000 MCL PACOTE C/1000 UNIDADES	ATD DIAGNOSTICA COM E IMP EIRELI - EPP	3.813	3	R\$ 31,00	R\$ 93,00	27/05/2020
00060-00161681/2020-10	203437	CARVAO ATIVADO PO FRASCO OU ENVELOPE 25G (MANIPULADO)	A e J IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E ED	59	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00	13/05/2020
00060-00161629/2020-63	90029	PROXIMETACAINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO OFTÁLMICA 0,5 % FRASCO CONTAGOTA 5 ML	HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSP SA	312.254	30	R\$ 6,72	R\$ 201,60	08/05/2020
00060-00172280/2020-95	10275	FLUCONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO	CM HOSPITALAR S.A. BRASILIA	328.851	60	R\$ 12,40	R\$ 744,00	08/05/2020
00060-00176651/2020-16	95504	PONTEIRA DESCARTÁVEL P/PIPETA MICROVOLUMÉTRICA 5 A 200 MCL	BIO RESEARCH DO BRASIL INSTRUMENTAÇÃO CIENTIFICA LTDA	18.187	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00	27/05/2020
00060-00179193/2020-69	13436	ETIQUETA AUTO-ADESIVA,MATERIAL: CELULOSE VEGETAL EM ADESIVO SINTÉTICO, TAMANHO ETIQUETA: 12,7 X 44,45 MM, COR: BRANCA	RT COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	8.919	5	R\$ 31,56	R\$ 157,80	13/05/2020
00060-00170883/2020-52	95760	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE HDL COLESTEROL, AUTOMAÇÃO	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	151.250	2.908	R\$ 2,86	R\$ 8.316,88	24/06/2020
00060-00184863/2020-69	90949	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	PRO-SAUDE DISTRIB DE MEDICAMENTOS EIRELI	40.749	600	R\$ 1,78	R\$ 1.068,00	13/05/2020
00060-00187907/2020-11	36520	TESTE RÁPIDO TROPONINA I	LABS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAUDE	582	400	R\$ 4,18	R\$ 1.672,00	27/05/2020
00060-00186598/2020-53	14183	COLCHONETE PARA CARRO MACA E MESA DE EXAME	ETICA HOSPITALAR EIRELI- ME	1.023	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	24/06/2020
00060-00190688/2020-49	95242	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE LIPASE, AUTOMAÇÃO	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	151.788	600	R\$ 4,25	R\$ 2.550,00	24/06/2020
00060-00190688/2020-49	95758	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	151.788	714	R\$ 1,59	R\$ 1.135,26	24/06/2020
00060-00190688/2020-49	95774	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE AMILASE CINETICO, AUTOMAÇÃO	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	151.788	1.455	R\$ 2,33	R\$ 3.390,15	24/06/2020
00060-00194432/2020-19	90354	LACTULOSE LÍQUIDO ORAL 667 MG/ML. UNIDADE DE ESTOQUE: FRASCO 120 ML OU 200 ML. UNIDADE DE LICITAÇÃO: ML	APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME	12.270	80	R\$ 6,30	R\$ 504,00	08/06/2020

00060-00182724/2020-09	13500	BOTA DE PVC, solado antiderrapante (com alto teor de borracha nitrilica), com forro, cano médio: nº 35	JAIRO LOPES FERREIRA EIRELI	8.508	1	R\$ 41,60	R\$ 41,60	24/06/2020
00060-00182724/2020-09	13506	BOTA DE PVC, solado antiderrapante (com alto teor de borracha nitrilica), com forro, cano médio: nº 36	JAIRO LOPES FERREIRA EIRELI	8.508	1	R\$ 41,60	R\$ 41,60	24/06/2020
00060-00182724/2020-09	13516	BOTA DE PVC, solado antiderrapante (com alto teor de borracha nitrilica), com forro, cano médio: nº 37	JAIRO LOPES FERREIRA EIRELI	8.508	1	R\$ 41,60	R\$ 41,60	24/06/2020
00060-00182724/2020-09	13517	BOTA DE PVC, solado antiderrapante (com alto teor de borracha nitrilica), com forro, cano médio: nº 38	JAIRO LOPES FERREIRA EIRELI	8.508	1	R\$ 41,60	R\$ 41,60	24/06/2020
00060-00182724/2020-09	13518	BOTA DE PVC, solado antiderrapante (com alto teor de borracha nitrilica), com forro, cano médio: nº 39	JAIRO LOPES FERREIRA EIRELI	8.508	4	R\$ 41,60	R\$ 166,40	24/06/2020
00060-00182724/2020-09	13522	BOTA DE PVC, solado antiderrapante (com alto teor de borracha nitrilica), com forro, cano médio: nº 40	JAIRO LOPES FERREIRA EIRELI	8.508	1	R\$ 41,60	R\$ 41,60	24/06/2020
00060-00182724/2020-09	13523	BOTA DE PVC, solado antiderrapante (com alto teor de borracha nitrilica), com forro, cano médio: nº 41	JAIRO LOPES FERREIRA EIRELI	8.508	1	R\$ 41,60	R\$ 41,60	24/06/2020
00060-00182724/2020-09	13524	BOTA DE PVC, solado antiderrapante (com alto teor de borracha nitrilica), com forro, cano médio: nº 42	JAIRO LOPES FERREIRA EIRELI	8.508	1	R\$ 41,60	R\$ 41,60	24/06/2020
00060-00182724/2020-09	13525	BOTA DE PVC, solado antiderrapante (com alto teor de borracha nitrilica), com forro, cano médio: nº 43	JAIRO LOPES FERREIRA EIRELI	8.508	1	R\$ 41,60	R\$ 41,60	24/06/2020
00060-00200098/2020-31	5619	GLICOSE ANIDRA SABOR LIMAO 75G SACHET	ATD DIAGNOSTICA COM E IMP EIRELI - EPP	3.821	400	R\$ 4,205	R\$ 1.682,00	24/06/2020
00060-00203998/2020-31	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	120.997	200	R\$ 1,15	R\$ 230,00	08/06/2020
00060-00216330/2020-53	24543	LAMPADA ALOGÊNEA, 12 volt's , 30 Wat's para uso em Microscópio em laboratório	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMERCIO LTDA	881	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	24/06/2020

00060-00214959/2020-69	90260	DOBUTAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML	CM HOSPITALAR S.A. BRASILIA	338.023	50	R\$ 6,24	R\$ 312,00	08/06/2020
00060-00224804/2020-31	10272	GLICOSE 5% SOLUCAO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO 500 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC	CM HOSPITALAR S.A. BRASILIA	339.012	510	R\$ 2,6917	R\$ 1.372,77	24/06/2020
00060-00145328/2020-92	N/A	Manutenção do equipamento médico-hospitalar ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL, MARCA OLIDEF CZ (PAT. 1307954, 1307955 e 1307961)	DS MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES	436	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	08/05/2020
00060-00156320/2020-51	N/A	Conserto de um autoclave vertical, marca Phoenix/Luferco, modelo AV- 75, localizado no NUPAC/HRGu - Hospital Regional do Guará – HRGu. Localizado a QE 06 Área Especial Lote "C" Guará I – Brasília DF (PAT 916285)	SITEC COM E MAN DE EQUIP MEDICO	787	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	08/06/2020
00060-00165957/2020-39	N/A	Reparo/conserto de ELETROCARDIOGRAFO PORTÁTIL DIGITAL DE 3 CANAIS, MODELO ELETROPÁGINA EP, MARCA DIXTAL (PAT. 693.799)	CIRURGICA SÃO BERNARDO LTDA	8.785	1	R\$ 1.017,00	R\$ 1.017,00	08/05/2020
00060-00184199/2020-58	N/A	Manutenção do OXÍMETRO DE PULSO (MONITOR MULTIPARAMETRO MARCA DIXTAL MODELO DX 2022), LOCALIZADO NA GEMERG/HRGu, Hospital Regional do Guará. QI 06, Lote C s/n, Área Especial. Brasília	CIRURGICA SÃO BERNARDO LTDA	8.927	1	R\$ 2.175,00	R\$ 2.175,00	24/06/2020
00060-00193062/2020-94	N/A	REPARO/ CONSERTO AUTOCLAVE HORIZONTAL A VAPOR, ESTRUTURA EM AÇO, CAPACIDADE 100 LITROS, M/BAUMER. INSTALADA NO NÚCLEO DE MATERIAL ESTERELIZADO DO HOSPITAL REGIONAL DO GUARÁ. (PAT 61.900.173.436)	SITEC COM E MAN DE EQUIP MEDICO	792	1	R\$ 792,00	R\$ 792,00	08/06/2020
00060-00224912/2020-11	10960	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% FRASCO PLASTICO ESCURO 5000 ML	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	85.235	24	R\$ 13,85	R\$ 332,40	06/07/2020
00060-00225678/2020-31	24943	LUVA NITRÍLICA: APLICAÇÃO: USO EM EXPURGOS HOSPITALARES PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS E MATERIAIS CONTAMINADOS	REDE EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI	25.485	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00	06/07/2020

00060-00232976/2020-88	17269	CANETA PILOT HI - TETCPINT V5 EXTRA FINE P/ELETCARDIOGRAFO	PAPELARIA E LIVRARIA RISK LTDA	8.042	6	R\$ 17,50	R\$ 105,00	06/07/2020
00060-00182824/2020-27	N/A	DETECTOR FETAL, ULTRA-SÔNICO, MODELO DE MESA MARCA MICROEM MD1000, localizado na GSAS2/HRGu, Patrimônio 876.022	DS MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIP MED. HOSPITALARES EIRELI	454	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	06/07/2020
00060-00182824/2020-27	N/A	DETECTOR FETAL ULTRA-SONICO, MODELO DE MESA, TRANSDUTOR DE CRISTAL, CONTROLE DE VOLUME E TONALIDADE, FONE DE OUVIDO, 220v - 60Hz. MARCA MICROEM MD1000, localizado na GSAS2/HRGu, Patrimônio 876.536	DS MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIP MED. HOSPITALARES EIRELI	454	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	06/07/2020
00060-00182824/2020-27	N/A	DETECTOR FETAL, ULTRA-SÔNICO, MODELO DE MESA MARCA MICROEM MD1000, localizado na GSAS2/HRGu, Patrimônio 876.036	DS MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIP MED. HOSPITALARES EIRELI	454	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	06/07/2020
00060-00182824/2020-27	N/A	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIO-FETAIS, DE MESA, MARCA MEDPEJ, MODELO DF-4000, 220V, 60HZ, localizado na GSAS2/HRGu, Patrimônio 1.077.832	DS MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIP MED. HOSPITALARES EIRELI	454	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00	06/07/2020
00060-00182824/2020-27	N/A	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIO-FETAIS, DE MESA, MARCA MEDPEJ, MODELO DF-4000, 220V, 60HZ, localizado na GSAS2/HRGu, Patrimônio 1.077.828	DS MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIP MED. HOSPITALARES EIRELI	454	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	06/07/2020
00060-00182824/2020-27	N/A	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIO-FETAIS, DE MESA, MARCA MEDPEJ, MODELO DF-4000, 220V, 60HZ, localizado na GSAS2/HRGu, Patrimônio 1.077.834	DS MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIP MED. HOSPITALARES EIRELI	454	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00	06/07/2020
00060-00182824/2020-27	N/A	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIO-FETAIS, DE MESA, MARCA MEDPEJ, MODELO DF-4000, 220V, 60HZ, localizado na GSAS2/HRGu, Patrimônio 1.077.694	DS MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIP MED. HOSPITALARES EIRELI	454	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00	06/07/2020
00060-00205608/2020-67	N/A	REPARO/ CONserto CAMA FOWLER HILLROM CARE ASSIST, ELÉTRICA MOTORIZADA, SUPORTA ATÉ 210KG, COM ACESSÓRIOS, PAT. 926.910, LOCALIZADA NA UNIDADE DE MEDICINA INTERNA(GENF/HRGU);	MEDIC VITALL - SAYONE TALITA QUINTAL	25	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00	06/07/2020



00060-00219779/2020-73	36749	MANGUITO PADRÃO ADULTO 23-33 CM	NR INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME	16.987	4	R\$ 96,00	R\$ 384,00	13/07/2020
00060-00244473/2020-55	12290	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL 16FR - PARA TOT 8,0 - 8,5 - 9,0	AWMED - ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	1.652	20	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00	13/07/2020
00060-00260791/2020-63	15947	SACO DE HAMPER PARA COLETA DE ROUPA HOSPITALAR	NR INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME	17.053	500	R\$ 2,88	R\$ 1.440,00	13/07/2020
00060-00027329/2020-56	N/A	Reparo no kit hidráulico, troca de óleo elubrificação do Carro Hidráulico Para Pallet com Rolamento de Blindagem Dupla Sistema de Giro - marca TRANSALL,	MHIL MAQ MECANICA HIDRAULICA LTDA	1.182	1	R\$ 578,00	R\$ 578,00	13/07/2020
00060-00203858/2020-62	27707	CAIXA PLÁSTICA organizadora contêiner de 30 Litros	MARCIA SILVA CAMPOS 01366956125 (ALIMED MEDICAL)	1.792.125	20	R\$ 49,00	R\$ 980,00	20/07/2020
00060-00203858/2020-62	27708	CAIXA PLÁSTICA organizadora contêiner de 56 Litros	MARCIA SILVA CAMPOS 01366956125 (ALIMED MEDICAL)	1.792.125	14	R\$ 64,50	R\$ 903,00	20/07/2020
00060-00255941/2020-17	92035	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8.0	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	87.727	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	20/07/2020
00060-00258142/2020-01	90126	HALOPERIDOL SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 1 ML	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	124.277	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00	20/07/2020
00060-00260752/2020-66	29121	LENÇOL VIROL ADULTO 160X250 cm	NR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS E ROUPAS HOSPITALARES EIRELI	2.551	150	R\$ 23,50	R\$ 3.525,00	20/07/2020
00060-00260780/2020-83	15414	LENÇOL MÓVEL ABNT NBR 13734:2016	NR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS E ROUPAS HOSPITALARES EIRELI	2.542	150	R\$ 13,92	R\$ 2.088,00	20/07/2020
00060-00270527/2020-38	49185	FITA AUTOADESIVA HOSPITALAR	J. J. T. AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES ME	1.651	120	R\$ 2,76	R\$ 331,20	20/07/2020
00060-00276883/2020-65	10275	FLUCONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO	CM HOSPITALAR S.A.	348.947	60	R\$ 12,40	R\$ 744,00	20/07/2020
00060-00279898/2020-85	23158	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO COM MIRA LASER E VISOR LCD ILUMINADO	AEJ IMP EXP MATERIAIS HOSPITALARES E EDUCACIONAIS LTDA	95	10	R\$ 209,99	R\$ 2.099,90	20/07/2020
00060-00254798/2020-46	90949	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	87.838	600	R\$ 1,764	R\$ 1.058,40	27/07/2020

00060-00260772/2020-37	29123	CONJUNTO PRIVATIVO TAM 44 VERDE CLARO	NR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS E ROUPAS HOSPITALARES EIRELI	2.570	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	27/07/2020
00060-00260772/2020-37	29126	CONJUNTO PRIVATIVO TAM 44 AZUL CLARO	NR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS E ROUPAS HOSPITALARES EIRELI	2.570	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	27/07/2020
00060-00260772/2020-37	29128	CONJUNTO PRIVATIVO TAM 56 AZULE CLARO	NR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS E ROUPAS HOSPITALARES EIRELI	2.580	20	R\$ 45,20	R\$ 904,00	27/07/2020
00060-00251124/2020-90	32869	PROPÉ BOTA DESCARTÁVEL.	CAPITAL MEDH IMPORTACAO DISTRIB. E REPRESENT. COMERCIAL LTDA	561	3.000	R\$ 0,159	R\$ 477,00	27/07/2020
00060-00282867/2020-10	90580	AGUA PARA INJETAVEIS AMPOLA 10 ML	PRÓ SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	43.030	6.000	R\$ 0,34	R\$ 2.040,00	27/07/2020
00060-00295278/2020-93	201431	PILHA ELETROQUÍMICA ALCALINA, TENSÃO: 1,5 V, TAMANHO: PALITO AAA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 2 UNIDADES	VITAMED DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E PROD P A SAUDE	421	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00	27/07/2020
00060-00276940/2020-14	N/A	Manutenção do equipamento médico hospitalar Desfibrilador, marca CMOS DRAKE, patrimônio 1149992, localizado na GSAP1 ESTRUTURAL. (ENDEREÇO: ÁREA: ESPECIAL 01 - SETOR CENTRAL VILA ESTRUTURAL)	SAYONE TALITA QUINTAL	40	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	03/08/2020
00060-00281563/2020-27	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONAL, INJETOR LATERAL MEMBRANA	J. J. T. AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES ME	1.696	4.000	R\$ 1,07	R\$ 4.280,00	03/08/2020
00060-00292804/2020-63	5221	SACO PLÁSTICO	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	1.095	60	R\$ 13,30	R\$ 798,00	03/08/2020
00060-00309929/2020-30	16329	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA DE O2	ASTEM COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS	5.786	200	R\$ 13,95	R\$ 2.790,00	03/08/2020

00060-00175555/2020-42	N/A	Realização de serviços de Controle e extermínio de Pragas e vetores Urbanos, visando promover ações de caráter preventivo e corretivo em todas as áreas da UBS 01 GUARÁ 1(1.007,00 m²). Localização: QE 06 AE S/N- Guará I	Brasali Dederizadora e Serviços Eirelli	660	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00	13/08/2020
00060-00175555/2020-42	N/A	Realização de serviços de Controle e extermínio de Pragas e vetores Urbanos, visando promover ações de caráter preventivo e corretivo em todas as áreas do CAPS AD – GUARÁ 2 (2.229,00 ²). Localização: QE 23 lote C-AE S/N Guará II	W & E Serviços Técnicos Eireli EPP	11.183	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	13/08/2020
00060-00175555/2020-42	N/A	Realização de serviços de Controle e extermínio de Pragas e vetores Urbanos, visando promover ações de caráter preventivo e corretivo em todas as áreas do Hospital Regional do Guará (5.490,00 m²). Localização: QI 06 Lote C área especial – GUARÁ 1	Cruzeiro Serviços Técnicos Eireli EPP	7.409	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	13/08/2020
00060-00265664/2020-51	90106	AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG	T C A FARMA COMERCIO LTDA	28.038	750	R\$ 3,45	R\$ 2.587,50	13/08/2020
00060-00269118/2020-99	23815	COLCHÃO DE ESPUMA SOLTEIRO D33, Aplicação/finalidade: para leito hospitalar,	MUNDO DOS COUROS E PLASTICOS LTDA ME	408	22	R\$ 262,00	R\$ 5.764,00	13/08/2020
00060-00279458/2020-28	201432	PILHA ALCALINA, TAMANHO AA	ECOPRINT LOC E COM DE EQUIPA ELE LTDA ME	894	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80	13/08/2020
00060-00279458/2020-28	27731	BATERIA PARA GLICOSÍMETRO:Lithium Cell CR 2032	ATD DIAGNOSTICA COM E IMPORTACAO LTDA	3.877	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	13/08/2020
00060-00294389/2020-82	90262	NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO) SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML (EQUIVALENTE A 1MG/ML DE NOREPINEFRINA BASE) AMPOLA 4 ML	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	126.545	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00	13/08/2020
00060-00287109/2020-80	90039	MIDAZOLAM SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 10 ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	1.328.548	300	R\$ 21,48	R\$ 6.444,00	24/08/2020

00060-00303998/2020-30	95504	PONTEIRA DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO P/PIPETA MICROVOLUMÉTRICA 5 A 200 MCL PACOTE C/1000 UNIDADES. Estéril.	RT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	9.286	3	R\$ 65,07	R\$ 195,21	24/08/2020
00060-00321930/2020-32	90260	DOBUTAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML	CM HOSPITALAR S.A	358.970	50	R\$ 6,24	R\$ 312,00	24/08/2020
00060-00326560/2020-20	90413	NITROPRUSSETO DE SODIO PO LIOFILIZADO OU SOLUCAO INJETAVEL 50 MG FRASCO-AMPOLA OU AMPOLA	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	550.813	50	R\$ 30,97	R\$ 1.548,60	04/09/2020
00060-00318110/2020-63	N/A	Manutenção do equipamento médico hospitalar Oxímetro de pulso, CMOS DRAKE Oxilife Plus, Patrimônio GDF 1189277, localizado no GSAP 3 – GUARÁ, QE 38 – Área Especial S/N – Guará II	SAYONE TALITA QUINTAL	54	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	04/09/2020
00060-00326628/2020-71	5619	GLICOSE ANIDRA SABOR LIMAO 75G SACHET	ATD DIAGNOSTICA COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	3.888	400	R\$ 4,205	R\$ 1.682,00	04/09/2020
00060-00326527/2020-08	12290	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL 16FR	J.J.T. AMARAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	1.796	40	R\$ 156,68	R\$ 6.267,20	04/09/2020
00060-00341681/2020-00	31635	ETIQUETA AUTOADESIVA VERMELHA ALTA VIGILÂNCIA 2 X 1 CM	ETITEC COM DE ETIQ E ASSIST TEC LTDA ME	15.974	20.000	R\$ 0,03	R\$ 600,00	14/09/2020
00060-00355153/2020-20	32869	PROPÉ BOTA DESCARTÁVEL	REDE EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	28.469	3.000	R\$ 0,25	R\$ 750,00	14/09/2020
00060-00358826/2020-01	201431	PILHA ELETROQUÍMICA ALCALINA, TENSÃO: 1,5 V, TAMANHO: PALITO AAA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 2 UNIDADES	RT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	9.431	40	R\$ 2,59	R\$ 103,60	14/09/2020
00060-00355131/2020-60	17090	RIBON, MATERIAL: CÊRA, APLICAÇÃO: IMPRESSORA ZEBRA TPL 2844, TAMANHO: 110MM X 74M	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI- ME	1.129	50	R\$ 8,60	R\$ 430,00	28/09/2020
00060-00363507/2020-18	14079	PAPEL MILIMETRADO TAMANHO A-4 PARA ELETROCARDIOGRAFO EP3 MARCA DIXTAL , PACOTE COM 100 FOLHAS	CIRURGICA SAO BERNARDO LTDA	9.280	5	R\$ 54,00	R\$ 270,00	28/09/2020
00060-00365544/2020-52	90949	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	CM HOSPITALAR S.A.	371.246	600	R\$ 1,347	R\$ 808,20	28/09/2020
00060-00367929/2020-54	92035	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8.0	JACKSON JOHN TEIXEIRA AMARAL	1.872	60	R\$ 4,95	R\$ 297,00	28/09/2020

00060-00368285/2020-11	35938	AVENTAL/CAPOTE CIRÚRGICO ESTÉRIL, TAMANHO G	WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	24.309	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	28/09/2020
00060-00367915/2020-31	92034	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 7.5	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	130.322	60	R\$ 5,40	R\$ 324,00	28/09/2020
00060-00349259/2020-94	N/A	Manutenção do equipamento médico hospitalar Oxímetro de pulso portátil marca CMOS DRAKE, modelo OXILIFE Plus, Patrimônio GDF 1189279, localizado no GSAP 1 – ESTRUTURAL - Área Especial 01 - Setor Central - Vila Estrutural	MEDIC VITALL COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES EIRELI	63	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00	28/09/2020
00060-00315205/2020-25	N/A	Manutenção do equipamento médico hospitalar DETECTOR FETAL(SONAR), com eventual reposição de peças ou insumos e garantia do serviço de 90 dias dos equipamentos, 01 Monitor Doppler Sonar fetal, Marca: Medpej, Modelo: DF-7000	MEDIC VITALL COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES EIRELI	57	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	28/09/2020
00060-00352276/2020-17	N/A	Manutenção do equipamento médico hospitalar AUTOCLAVE HORIZONTAL, MARCA LUFERCO, MODELO 39209, CAPACIDADE 100 LITROS. INSTALADA NA GERENCIA DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA N° 01 GUARÁ 01, QE 06, ÁREA ESPECIAL B , GUARÁ-01. PAT 1.303.496	DESCARTEK VENDAS E MANUTENÇÕES LTDA	17	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	28/09/2020
00060-00377637/2020-20	N/A	Manutenção do equipamento médico hospitalar Sistema digitalização imagem radiológica - marca AERODR KONICA MINOLTA (NURI/HRGU) (QIO6, Lote C s/n, Área Especial, Guará I - CEP71010-006. HOSPITAL REGIONAL DO GUARÁ.) PAT 1.282.550; 1.282.524; 1.282.525	BRASIL COMMERCE EQUIP MED E SIST DE SEG LTDA ME	266	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	28/09/2020
00060-00355142/2020-40	27731	BATERIA PARA GLICOSÍMETRO:Lithium Cell CR 2032	ATD DIAGNOSTICA COM E IMPORTACAO LTDA	3.926	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	28/09/2020
00060-00368358/2020-75	90354	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FRASCO 120 ML	APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME	14.709	40	R\$ 6,30	R\$ 252,00	30/09/2020

00060-00371590/2020-91	90260	DOBUTAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML	C M HOSPITALAR AS	373.677	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00	05/10/2020
00060-00351471/2020-11	35327	PROTECTOR PARA MANGUEIRA ODONTOLÓGICA TNT	NR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	21.090	120	R\$ 2,04	R\$ 244,80	05/10/2020
00060-00368771/2020-30	95771	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE UREIA ENZIMATICA	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	156.516	1.622	R\$ 1,72	R\$ 2.789,84	05/10/2020
00060-00368771/2020-30	95775	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	156.516	1.622	R\$ 2,12	R\$ 3.438,64	05/10/2020
00060-00368771/2020-30	95773	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE TGP CINETICO	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	156.516	2.858	R\$ 1,81	R\$ 5.172,98	05/10/2020
00060-00382599/2020-27	90262	NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO) SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML (EQUIVALENTE A 1MG/ML DE NOREPINEFRINA BASE) AMPOLA 4 ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	1.346.156	400	R\$ 9,48	R\$ 3.792,00	05/10/2020
00060-00390006/2020-04	1817	METANOL GRAU RESÍDUO DE PESTICIDAS TEOR (CG) MÍN. 99,8%, ÁGUA MÁX. 0,1%, PARTES NÃO VOLÁTEIS MÁX 0,0005%, APTIDÃO PARA ANÁLISE	ATD DIAGNOSTICA COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	3.931	12	R\$ 24,00	R\$ 288,00	05/10/2020
00060-00376857/2020-36	N/A	Manutenção de equipamento médico- hospitalar Microscópio, modelo Axiostar Binocular, marca Carl Zeiss,nº série 3108000092, localizado Laboratório Regional do Guará II - QE 23 - AE C - S/N - Guará II – BrasíliaDF. PAT 355.838; 355.843 ; 1.900.126.719	TEREZA FELISBINO DE JESUS SANTOS 23906006115	1.866.683	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	15/10/2020
00060-00385981/2020-92	N/A	Manutenção do equipamento médicohospitalar OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, Marca: IMFTec , Modelo: IMFTec-F, com eventual reposição de peças ou insumos e garantia do serviço de 90 dias do equipamento, localizado na GSAP4 Guara - QELC - EQ 2/3 - Conjunto Lúcio Costa - Brasília - DF PAT 1189325	MEDIC VITALL COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES EIRELI	71	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00	15/10/2020
00060-00392946/2020-20	50853	LENÇOL DESCARTÁVEL.	DBLASSL HOSPITALAR ME	34	2.000	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00	15/10/2020
00060-00396812/2020-88	58285	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA ECG E MONITORIZAÇÃO	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	1.137	5.000	R\$ 0,289	R\$ 1.445,00	15/10/2020

00060-00396778/2020-41	5221	SACO PLÁSTICO	VITTAMED DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	505	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00	15/10/2020
00060-00309256/2020-18	N/A	Manutenção do equipamento médico-hospitalar APARELHO DE ULTRASSOM, MARCA SIEMENS, MODELO X150, SÉRIE:305719, localizado na NURI/GAMAD (QI 06, Lote C s/n, Área Especial, Guará I - CEP 71010-006. HOSPITAL REGIONAL DO GUARÁ.) PAT 1429765	SITEC COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS	846	1	R\$ 2.515,00	R\$ 2.515,00	19/10/2020
00060-00389902/2020-12	36749	MANGUITO PADRÃO ADULTO 23-33 CM	NR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	22.102	7	R\$ 90,00	R\$ 630,00	19/10/2020
00060-00404766/2020-06	90580	AGUA PARA INJETAVEIS AMPOLA 10 ML	C M HOSPITALAR AS	379.871	6.000	R\$ 0,175	R\$ 1.050,00	19/10/2020
00060-00232660/2020-96	N/A	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA, todas as áreas da UBS nº 1 Guará QI 06 AREA ESPECIAL LT A"-	W & E SERVICOS TECNICOS EIRELI (ECOLOGIC)	11.299	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	05/11/2020
00060-00232660/2020-96	N/A	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA, em todas as áreas da UBS nº 1 da Estrutural AREA ESPECIAL 01 AVENIDA CENTRAL CENTRO DE SAUDE DF	W & E SERVICOS TECNICOS EIRELI (ECOLOGIC)	11.308	1	R\$ 725,00	R\$ 725,00	05/11/2020
00060-00232660/2020-96	N/A	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA, em todas as áreas da UBS nº 2 AE 19 SETOR CENTRAL ESTRUTURAL	W & E SERVICOS TECNICOS EIRELI (ECOLOGIC)	11.286	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	05/11/2020
00060-00232660/2020-96	N/A	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA, em todas as áreas da UBS nº 2 Guará II QE 23 BL C - Guará E UBS nº 3 Guará II QE 38 - Guará	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	7.544	1	R\$ 1.870,00	R\$ 1.870,00	05/11/2020
00060-00232660/2020-96	N/A	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA, em todas as áreas da UBS nº 4 - Lúcio Costa Rua EPTG Eq 2/3 - s/n C 1, QELC QE 2/3 - Guará	BRASALI DEDETIZADORA & SERVICOS EIRELI ME	694	1	R\$ 479,00	R\$ 479,00	05/11/2020
00060-00396715/2020-95	3402	INVÓLUCRO PARA CADÁVER	LABS - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS	757	60	R\$ 14,50	R\$ 870,00	05/11/2020
00060-00417485/2020-13	90039	MIDAZOLAM SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 10 ML	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.766.047	300	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00	05/11/2020
00060-00413904/2020-30	17269	CANETA PILOT HI - TETCPINT V5 EXTRA FINE P/ELETROCARDIOGRAFO	PAPELARIA E LIVRARIA RISX LTDA	9.100	6	R\$ 17,50	R\$ 105,00	05/11/2020

00060-00425711/2020-21	90354	LACTULOSE LÍQUIDO ORAL 667 MG/ML	CM HOSPITALAR S.A BRASILIA	385.702	40	R\$ 6,25	R\$ 250,00	05/11/2020
00060-00426109/2020-10	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL	SUPERMÉDICA	97.817	1.200	R\$ 1,441	R\$ 1.729,20	05/11/2020
00060-00426109/2020-10	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL	PRO-SAUDE DISTRIB. DE MEDICAMENTOS	46.321	1.400	R\$ 1,49	R\$ 2.086,00	05/11/2020
00060-00426109/2020-10	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL	PRO-SAUDE DISTRIB. DE MEDICAMENTOS	46.321	1.000	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00	05/11/2020
00060-00420609/2020-30	37453	Teste rápido para detecção de antígeno NS1 para o vírus da dengue.	P M H PROD MED HOSPIT LTDA	254.819	600	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00	11/11/2020
00060-00413960/2020-74	14079	PAPEL MILIMETRADO TAMANHO A-4 PARA ELETROCARDIOGRAFO EP3 MARCA DIXTAL , PACOTE COM 100 FOLHAS	ALL SUPPORT COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME	828	50	R\$ 19,80	R\$ 990,00	11/11/2020
00060-00420403/2020-18	90126	HALOPERIDOL SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 1 ML	Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.	2.773.138	150	R\$ 2,42	R\$ 363,00	11/11/2020
00060-00444366/2020-25	58285	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA ECG E MONITORIZAÇÃO	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	135.872	7.000	R\$ 0,2962	R\$ 2.073,40	11/11/2020
00060-00455477/2020-67	92445	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LATEX Nº 14	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	135.856	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00	11/11/2020
00060-00455322/2020-21	203437	CARVAO ATIVADO PO FRASCO OU ENVELOPE 25G (MANIPULADO)	A&J IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS HOSPITALARES E EDUCACIONAIS LTDA	160	30	R\$ 15,90	R\$ 477,00	11/11/2020
00060-00455342/2020-00	18458	ANLODIPINO (BESILATO) COMPRIMIDO 5 MG	CM HOSPITALAR S.A.	392.960	300	R\$ 0,829	R\$ 248,70	11/11/2020
00060-00455712/2020-09	92407	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL DE LATEX TAMANHO ´ P ´	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	136.183	12.000	R\$ 0,533	R\$ 6.396,00	11/11/2020
00060-00455731/2020-27	92408	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL DE LATEX TAMANHO ´ M ´	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	136.185	12.000	R\$ 0,52	R\$ 6.240,00	11/11/2020
00060-00455751/2020-06	92409	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL DE LATEX TAMANHO ´ G ´	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	136.350	6.000	R\$ 0,52	R\$ 3.120,00	11/11/2020
00060-00462122/2020-24	90580	AGUA PARA INJETAVEIS AMPOLA 10 ML	PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI ME	46.887	10.000	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00	11/11/2020
00060-00328120/2020-15	N/A	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA, no Hospital Regional do Guar´, situado na QI 06 lote C, S/N, Área Especial Guar´	BRASALI DEDETIZADORA & SERVICOS EIRELI ME	794	1	R\$ 2.140,00	R\$ 2.140,00	11/11/2020



00060-00375253/2020-72	N/A	Manutenção do equipamento CAMA FOWLER HILLROM CARE ASSIST, ELÉTRICA MOTORIZADA, PATRIMONIO 926.919, LOCALIZADO NA UNIDADE DE MEDICINA INTERNA(GENF/HRGU) HOSPITAL REGIONAL DO GUARÁ.)	SAYONE TALITA QUINTAL (MEDIC VITALL)	82	1	R\$ 3.580,00	R\$ 3.580,00	24/11/2020
00060-00443836/2020-33	95773	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE TGP CINETICO, AUTOMAÇÃO	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	158.567	2.858	R\$ 1,81	R\$ 5.172,98	27/11/2020
00060-00443836/2020-33	95775	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA, AUTOMAÇÃO	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	158.567	3.244	R\$ 2,12	R\$ 6.877,28	27/11/2020
00060-00443836/2020-33	95779	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINA, AUTOMAÇÃO	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	158.567	2.286	R\$ 2,55	R\$ 5.829,30	27/11/2020
00060-00480078/2020-34	36520	TESTE RÁPIDO TROPONINA	LABS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE	812	400	R\$ 4,05	R\$ 1.620,00	27/11/2020
00060-00475418/2020-13	91122	EQUIPO INTERMEDIARIO 2 VIAS, 15 CM (+/-2CM), ESTERIL	GA HOSPITALAR LTDA	108	2.000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00	07/12/2020
00060-00498037/2020-02	49185	FITA AUTOADESIVA HOSPITALAR	SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	101.941	120	R\$ 3,90	R\$ 468,00	07/12/2020
00060-00498020/2020-47	17269	CANETA PILOT HI - TETCPINT V5 EXTRA FINE P/ELETROCARDIOGRAFO	PAPELARIA E LIVRARIA RISK LTDA	9.588	6	R\$ 17,50	R\$ 105,00	15/12/2020
00060-00475561/2020-05	90551	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) FRASCO 250 ML	PRÓ-SAÚDE DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	47.245	24	R\$ 34,91	R\$ 837,84	21/12/2020
00060-00500201/2020-41	5619	GLICOSE ANIDRA SABOR LIMAO 75G SACHET	ATD DIAGNOSTICA COM. E IMP. EIRELI - ME	4.027	400	R\$ 4,10	R\$ 1.640,00	21/12/2020
00060-00498007/2020-98	201432	PILHA ALCALINA, TAMANHO AA	TEC MIX COMERCIO VAREJISTA DE ELETROMESTICOS EIRELI	322	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	21/12/2020
00060-00498007/2020-98	27731	BATERIA PARA GLICOSÍMETRO:Lithium Cell CR 2032	TEC MIX COMERCIO VAREJISTA DE ELETROMESTICOS EIRELI	322	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	21/12/2020
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 286.449,11</b>	